
COMUNE DI MONTE SAN MARTINO

COPIA DI DELIBERAZIONE
DELLA

GIUNTA COMUNALE
C.D.C. 43 032

----------------------------------------------------------------------

DELIBERAZIONE  NUMERO  10 DEL  05-02-2021

----------------------------------------------------------------------
OGGETTO: PROROGA CONVENZIONE CON POIESIS SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE

PER PROSECUZIONE PROGETTO DI VOLONTARIATO SOCIALE ANNI
2021-2022

----------------------------------------------------------------------
L'anno  duemilaventuno il giorno  cinque del mese di febbraio alle

ore 12:30, nella Residenza Municipale in seguito a convocazione,
disposta nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale nelle
persone dei signori:

======================================================================

POMPEI MATTEO Sindaco P
ABBATI PIER-NICOLA Asses.-Vice Sindaco P
CARASSAI VALENTINA Assessore P

======================================================================

Assegnati n.  3  In carica n. 3 Presenti n.   3  Assenti n.   0

Partecipa in qualità di segretario verbalizzante il SEGRETARIO
COMUNALE
Sig. ERCOLI PASQUALE
Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il
Sig. POMPEI MATTEO nella sua qualità di Sindaco ed invita la Giunta
Comunale alla discussione dell'oggetto su riferito.

DELIBERA DI GIUNTA n. 10 del 05-02-2021  -  pag. 1  -  COMUNE DI MONTE SAN MARTINO



LA GIUNTA COMUNALE

VISTA  la necessità di promuovere un progetto di volontariato sociale
per migliorare la qualità dei servizi, da svolgersi in ambito scolastico, della
manutenzione del verde pubblico e del civico cimitero;

VISTO il progetto di volontariato sociale proposto da “Poiesis Società
Cooperativa Onlus” di Macerata in data 15 ottobre 2019, presentato con nota acquisita
al Protocollo Comunale n. 4162 del 16 ottobre 2019;

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 79 del 06/11/2019, con la quale è
stata approvata la convezione per lo svolgimento compiti di supporto ai servizi
comunali in ambito scolastico, nella manutenzione del verde pubblico e del civico
cimitero fino al 31/12/2020;

RITENUTO di dover prorogare la presente convenzione, alle stesse condizioni,
per gli anni 2021 e 2022;

INTESO FINANZIARE la spesa annua di € 10.000,00, con le disponibilità
del Capitolo 39000 del bilancio di previsione 2020/2022, che presenta necessaria
disponibilità;

RITENUTO la proposta meritevole di condivisione e di approvazione da
parte dell’Ente;

VISTA la legge 8 novembre 2000, n. 328: “Legge quadro per la
realizzazione del sistema integrato di interventi e servizi sociali”;

VISTO il d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

            VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il Regolamento di contabilità;

VISTI i pareri favorevoli sulla regolarità tecnica e contabile della proposta
di deliberazione in esame, resi ai sensi degli articoli 49, comma 1 e 147 bis, comma1
del d.lgs. 18 agosto 2000, 267;

CON voti unanimi favorevoli legalmente espressi;

DELIBERA

1.DI APPROVARE la premessa alla narrativa, che si dichiara parte integrante del
presente dispositivo.

2. DI PROROGARE per gli anni 2021 e 2022 (scadenza 31 dicembre 2022), la
convenzione con “Poiesis Società Cooperativa Onlus”, per lo svolgimento compiti di

DELIBERA DI GIUNTA n. 10 del 05-02-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI MONTE SAN MARTINO



supporto ai servizi comunali in ambito scolastico, nella manutenzione del verde
pubblico e del civico cimitero.

3.DI DARE ATTO che tali compiti saranno realizzati nella forma del volontariato
sociale.
4.DI FINANZIARE la spesa di € 10.000,00, con le disponibilità del Capitolo 39000 del
bilancio di previsione 2020/2022, dando atto che la dotazione finanziaria assegnata con
il presente atto potrà essere modificata per sopravvenute esigenze, secondo le modalità
definite dal Regolamento di contabilità, ai sensi dell’articolo 177 del d.lgs. 18 agosto
2000, n. 267.

5.DI DARE COMUNICAZIONE della presente deliberazione ai Capigruppo consiliari
ai sensi dell’articolo 125 del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

6.DI APPROVARE, con voti unanimi favorevoli legalmente espressi, l’immediata
esecutività del provvedimento, ai sensi dell’articolo 134, comma 4, del d.lgs. 18 agosto
2000, n. 267, considerata l’urgenza di provvedere in merito.

DELIBERA DI GIUNTA n. 10 del 05-02-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI MONTE SAN MARTINO



IL PRESIDENTE                  IL SEGRETARIO
F.to POMPEI MATTEO             F.to ERCOLI PASQUALE

--------------------------------------------------------------------

Prot. N. 2059                         li, 08/05/2021

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione
all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi.

Il Segretario
F.to ERCOLI PASQUALE

--------------------------------------------------------------------

È copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.
Dalla Residenza municipale, li 08/05/2021

Il Segretario
ERCOLI PASQUALE

--------------------------------------------------------------------

La suestesa deliberazione è divenuta esecutiva il 05/02/2021

[]   in  seguito alla pubblicazione all'Albo Pretorio di questo comune
dal               al                  senza reclami;

[x] in quanto dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi
dell'art.134, comma 4, del D.L.vo 18/08/2000, n.267.

Il Segretario
F.to ERCOLI PASQUALE

DELIBERA DI GIUNTA n. 10 del 05-02-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI MONTE SAN MARTINO


